
Uchwała Nr V/26/2015 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia 5 marca 2015 roku. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego  

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013 r.,poz. 594 z późn. zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  ( Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn 

zm
.
) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisje Rewizyjną 

postępowania Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Postanawia się uznać skargę Pana Marianny i Antoniego Dzik zamieszkałych  ul. Opoczyńska 

10, gmina Wolanów  na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wolanowie w zakresie braku nadzoru nad podległymi jej pracownikami, za 

zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wolanów zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały skarżącemu.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr V/26/2015 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia  5 marca 2015 roku 

   

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/26/2015 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia  5 marca 2015 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie. 

 

Dnia 21 listopada 2014 roku Pan Marianna i Antoni Dzik skierował skargę do Wójta 

Gminy Wolanów na Dyrektora SP ZOZ w Wolanowie oraz na pracownika – lekarza 

stomatologa w związku z odmową udzielenia pomocy medycznej u specjalisty oraz brakiem 

jakiejkolwiek reakcji przełożonego specjalisty – Dyrektora SP ZOZ.  

Wójt Gminy Wolanów w dniu 25 listopada 2014 roku skierował pismo do Dyrektora 

SP ZOZ w Wolanowie z prośbą o pisemne złożenie wyjaśnień w sprawie przedstawionej 

skargi. 

W dniu 09 grudnia 2014 roku wpłynęło pismo z wyjaśnieniami dot. przedmiotu skargi 

od Dyrektora SP ZOZ w Wolanowie. 

W dniu 19 grudnia 2014 roku zgodnie z art. 231 kpa skarga wraz z wyjaśnieniami  

została przekazana do Przewodniczącej Rady Gminy Wolanów celem dalszego rozpoznania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wolanów na podstawie art. 103 ust. 1 Statutu Gminy 

Wolanów zwróciła się do Dyrektora SP ZOZ w Wolanowie z prośbą o przedstawienie 

sposobu załatwienia sprawy będącej przedmiotem skargi Pana Marianny i Antoniego Dzik,  w 

części dotyczącej działalności Dyrektora SP ZOZ w Wolanowie. Natomiast zgodnie z art. 231 

kpa skarga w części dotyczącej działalności lekarza stomatologa w SP ZOZ w Wolanowie 

została przekazana według właściwości tj. do Dyrektora SP ZOZ w Wolanowie.  

W toku podjętych czynności Rada Gminy działając poprzez swoją Komisję Rewizyjną 

ustaliła, że skarga jest zasadna.   

W toku prowadzonego w sprawie postępowania w dniu 04 lutego 2015 roku na 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wolanów poproszono obie strony celem 

ustalenia rzeczywistego przebiegu zdarzeń z dnia 20 listopada 2014 roku.  

Pan Marianny i Antoniego Dzik potwierdził przebieg zdarzenia opisany w skardze. 

Dyrektor odnosząc się do skargi wskazała, że nie w jej kompetencji jest narzucanie lekarzowi 

przebiegu leczenia. Z dalszego toku wypowiedzi wynika, iż zdaniem dyrektor, to nie w jej 

zakresie jest sprawowanie nadzoru nad podległymi jej pracownikami – lekarzami oraz iż nie 

posiada żadnych prawnych podstaw do ich kontrolowania.   

Należy nadmienić, że dyrektor dokonała jedynie telefonicznej weryfikacji przebiegu 

zdarzenia i pomimo rozbieżności wersji wskazywanej przez skarżącego, a wersji 

wskazywanej przez lekarza stomatologa nie dokonała żadnych czynności zmierzających do 

ustalenia stanu faktycznego. 



W trakcie spotkania ujawnione zostały kolejne okoliczności, które wskazywały na 

występowanie również innych nieprawidłowości w organizacji  i zarządzaniu jednostką przez 

dyrektora w tym między innymi: 

1) brak lekarzy specjalistów w okresie ferii zimowych w poradni stomatologicznej.  

2) kolejna skarga w temacie stomatologa  Pani Ewy Pietrasiewicz. 

Komisja Rewizyjna stwierdza niegodziwe traktowanie pacjenta, jego ogromne 

rozgoryczenie i niemoc w chwili fizycznego cierpienia potęgowane brakiem pomocy ze 

strony lekarza stomatologa jak również jakiejkolwiek reakcji ze strony dyrektor SP ZOZ w 

Wolanowie. 

Podczas dyskusji członkowie Komisji dzielili się również własnymi spostrzeżeniami, 

co do jakość świadczonych usług oraz traktowania pacjentów przez pracowników SP ZOZ w 

Wolanowie. 

W trakcie spotkania doszło ze strony Pani Dyrektor do próby wpływania na 

stanowisko poszczególnych członków Komisji, poprzez oferowanie im usług medycznych w 

SP ZOZ w Wolanowie poza kolejnością zgłoszenia.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna badająca skargę dopatrzyła się  

nieprawidłowości w działaniach Dyrektora SP ZOZ,   uznała, że nie podjęte zostały  działania  

przez Dyrektora SP ZOZ, które miałyby na celu podjęcie czynności koniecznych i zasadnych, 

a przede wszystkim służących ochronie życia i zdrowia  mieszkańców Gminy.   

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wolanów wnioskuje o zwrócenie się do Wójta 

Gminy Wolanów jako zwierzchnika służbowego dyrektora SP ZOZ w Wolanowie o 

wyciągnięcie odpowiednich konsekwencji wobec dyrektora SP ZOZ w Wolanowie Pani 

Agnieszki Stolarczyk. oraz poinformowanie Rady Gminy Wolanów o wyniku podjętych 

działaniach w ww. sprawie. 

 

Z uwagi na powyższe Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wolanów wystąpiła z 

wnioskiem jak na wstępie.   

 

 

 

 

 

 

  


